ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỦ LÝ

Số: 425/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phủ Lý , ngày  27  tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân

tham gia chuyển đổi số trên địa bàn xã Phủ Lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỦ LÝ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 21/4/2022 của UBND tỉnh về

việc Triển khai thử nghiệm mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người

dân tham gia chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 16/5/2022 của UBND huyện về

việc Triển khai mô hình Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham gia

chuyển đổi số trên địa bàn huyện Phú Lương;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 09 Tổ công nghệ số cộng đồng hỗ trợ người dân tham

gia chuyển đổi số của 09 xóm trên địa bàn xã Phủ Lý (sau đây gọi tắt là Tổ công

nghệ số cộng đồng), gồm các ông bà có chức danh sau:

(Có danh dách kèm theo)

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây

dựng, phát triển chính quyền số, kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã

hội số trên địa bàn các xóm.

2. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt:

- Về chính quyền số: Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực

tuyến; sử dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số

được đánh giá và lựa chọn.

- Về kinh tế số: Hướng dẫn người dân, các hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ và

vừa ở địa phương thực hiện các bước cài đặt và triển khai các ứng dụng nền tảng

số để thay đổi tư duy, phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa theo

cách làm truyền thống bằng phương thức, quy trình tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa

trên nền tảng công nghệ (đăng ký tham gia sàn thương mại điện tử “voso.vn”,

“postmart.vn”,…; mở tài khoản thanh toán điện tử,…)

- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ

số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng

chống dịch… thông qua các nền tảng số.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng số,

thanh toán điện tử, xã hội số; hướng dẫn người dân nhận biết về lợi ích của việc

đưa sản phẩm lên cửa hàng số, nâng cao ý thức về chất lượng sản phẩm, thông

qua cửa hàng số người dân có thể mua và bán sản phẩm của mình trên nền tảng

công nghệ số.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện hoạt động của

Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc địa bàn xóm

2. Tổ phó thường trực giúp Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng trực tiếp

chỉ đạo các hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; xem xét, giải quyết các

công việc thường xuyên của Tổ công nghệ số cộng đồng.

3. Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ theo phân công của Tổ trưởng.

4. Cán bộ, công chức chuyên môn của xã (được Sở Thông tin và Truyền

thông, UBND huyện đào tạo về chuyển đổi số) chịu trách nhiệm hướng dẫn về

chuyển đổi số.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

Văn phòng UBND xã, công chức Văn hóa – Xã hội và các ông, bà có tên

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng VH&TT huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu:VP,VH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Đóa

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG 09 XÓM

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425  /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ Ghi chú

1 Bí thư Chi bộ xóm Tổ trưởng 09 xóm trên địa bàn

2 Trưởng xóm Tổ phó TT 09 xóm trên địa bàn

3 Bí thư Chi đoàn Tổ phó 09 xóm trên địa bàn

4 CHT Chi hội phụ nữ Tổ phó 09 xóm trên địa bàn

5 CHT Hội nông dân Tổ viên 09 xóm trên địa bàn

6 CHT Hội CCB Tổ viên 09 xóm trên địa bàn

7 Trưởng ban CTMT Tổ viên 09 xóm trên địa bàn

8 Công an viên Tổ viên 09 xóm trên địa bàn

9 Thôn đội trưởng Tổ viên 09 xóm trên địa bàn

(Danh sách gồm 9 người/ xóm)

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM NA DAU

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Phan Thị Thản BT Chi bộ xóm - Tổ trưởng Na Dau 0949049872

2 Bùi Quốc Thửa Trưởng xóm -  Tổ phó TT Na Dau 0388146194

3 Trần Thị Nhật Linh Bí thư Chi đoàn - Tổ phó Na Dau 0355569869

4 Lường Thị Hiến CHT Chi hội PN- Tổ phó Na Dau 0966788164

5 Nguyễn Thị Hồng Xiên CHT Hội ND- Tổ viên Na Dau 0913776438

6 Lã Văn Chiểu CHT Hội CCB- Tổ viên Na Dau 0919580602

7 Hoàng Văn Lượng Công an viên- Tổ viên Na Dau 0911473278

8 Hoàng Văn Thùy Thôn đội trưởng- Tổ viên Na Dau 0355231980

(Danh sách gồm 8 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM ĐỒNG RÔM

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Lưu Văn Đại BT Chi bộ, Trưởng xóm - Tổ

trưởng

Đồng Rôm 0343055883

2 Đoàn Minh Tâm Bí thư Chi đoàn, Thôn đội

trưởng - Tổ phó TT

Đồng Rôm 0357254794

3 Ma Thị Sự CHT Chi hội PN- Tổ phó Đồng Rôm 0325146677

4 Hoàng Thị Hạnh CHT Hội ND- Tổ phó  Đồng Rôm 0972785620

5 Trần Bảo Long CHT Hội CCB- Tổ viên Đồng Rôm 0386540900

6 Hoàng Đình Vũ Công an viên- Tổ viên Đồng Rôm 0967447778

(Danh sách gồm 6 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM NA BIỂU

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Lưu Thị Luyện BT Chi bộ, Trưởng xóm - Tổ

trưởng

Na Biểu 0374528535

2 Nguyễn Thị Huế Bí thư Chi đoàn, - Tổ phó TT Na Biểu 0397218951

3 Lưu Thị Thoa CHT Chi hội PN- Tổ phó Na Biểu 0369414297

4 Nguyễn Thị Điểm CHT Hội ND- Tổ phó  Na Biểu 0344680229

5 Trương Công Hận CHT Hội CCB- Tổ viên Na Biểu 0972523029

6 Lưu Văn Thụy  Công an viên- Tổ viên Na Biểu 0394496483

7 Lã Toàn Tấn Thôn đội trưởng -  Tổ viên Na Biểu 0383169427

(Danh sách gồm 7 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM ĐỒNG CHỢ

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Nguyễn Thị Tâm BT Chi bộ xóm - Tổ trưởng Đồng Chợ 0375493078

2 Bùi Thị Ngọc Trưởng xóm -  Tổ phó TT Đồng Chợ 0965790337

3 Bùi Thanh Quế Bí thư Chi đoàn - Tổ phó Đồng Chợ 0972337326

4 Nguyễn Thị Tình CHT Chi hội PN- Tổ phó Đồng Chợ 0384032948

5 Ma Thị Kim Oanh CHT Hội ND- Tổ viên Đồng Chợ 0967971300

6 Từ Đức Hiếu CHT Hội CCB- Tổ viên Đồng Chợ 0977771126

7 Hoàng Quang Hiệp Công an viên- Tổ viên Đồng Chợ 0386686826

8 Lý Phúc Toàn Thôn đội trưởng- Tổ viên Đồng Chợ 0333260776

(Danh sách gồm 8 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM SUỐI ĐẠO

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Hoàng Anh BT Chi bộ , trưởng xóm - Tổ

trưởng

Suối Đạo 0977726562

2 Liêu Phùng Hà Thủy Bí thư Chi đoàn - Tổ phó TT Suối Đạo 0372258773

3 Nguyễn Thị Mây CHT Chi hội PN- Tổ phó Suối Đạo 0336644870

4 Nguyễn Văn Vinh CHT Hội ND- Tổ viên Suối Đạo 0343391604

5 Ngô Hồng Phương CHT Hội CCB- Tổ viên Suối Đạo 0988647900

6 Hoàng Văn Sinh Trưởng BCTMT – Tổ viên Suối Đạo 0982579603

7 Lâm Đức Khuynh Công an viên- Tổ viên Suối Đạo 0378421903

8 Nguyễn Viết Xuân Thôn đội trưởng- Tổ viên Suối Đạo 0345239526

(Danh sách gồm 8 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM TÂN CHÍNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Hoàng Mạnh Hữu BT Chi bộ , trưởng xóm - Tổ

trưởng

Tân Chính 0336877689

2 Dương Tú Anh Bí thư Chi đoàn - Tổ phó TT Tân Chính 0329658567

3 Nguyễn Thị Thảo CHT Chi hội PN- Tổ phó Tân Chính 0366410016

4 Phí Đức Hiếu CHT Hội ND- Tổ viên Tân Chính 0978629809

5 Ma Đình Thức CHT Hội CCB- Tổ viên Tân Chính 0395584352

6 Ma Đình Thìn Trưởng BCTMT – Tổ viên Tân Chính 0968913388

7 Nông Văn Sức Công an viên- Tổ viên Tân Chính 0975051053

8 Triệu Văn Công Thôn đội trưởng- Tổ viên Tân Chính 0358269626

(Danh sách gồm 8 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  KHUÂN RÂY

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Nguyễn Đức Dũng BT Chi bộ , trưởng xóm - Tổ

trưởng

Khuân Rây 0368955489

2 Hoàng Quốc Hội Bí thư Chi đoàn - Tổ phó TT Khuân Rây

3 Phùng Thị Quế CHT Chi hội PN- Tổ phó Khuân Rây

4 Triệu Thị Thêm CHT Hội ND- Tổ viên Khuân Rây

5 Nguyễn Đình Hùng CHT Hội CCB- Tổ viên Khuân Rây

6 Hoàng Văn Thư Trưởng BCTMT – Tổ viên Khuân Rây

7 Hoàng Minh Sang Công an viên- Tổ viên Khuân Rây

(Danh sách gồm 8 người/ xóm)

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  NA MỌN

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Triệu Văn Thỏa BT Chi bộ, trưởng xóm - Tổ

trưởng

Na Mọn 0976194654

2 Triệu Khởi Doanh Bí thư Chi đoàn, Thôn Đội

Trưởng - Tổ phó TT

Na Mọn 0972965733

3 Vương Thị Hồng CHT Chi hội PN, CH nông

dân -  Tổ phó

Na Mọn 0359006997

4 Triệu Thanh Tuấn CHT Hội CCB,  Công an

viên- Tổ viên

Na Mọn 0972586174

5 Triệu Thị Nga Trưởng BCTMT – Tổ viên Na Mọn 0376082668

(Danh sách gồm 5 người/ xóm

PHỤ LỤC

DANH SÁCH TỔ CÔNG NGHỆ SỐ CỘNG ĐỒNG  XÓM HIỆP HÒA

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 425 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2022)

TT Họ tên Chức vụ Địa chỉ, Phụ

trách xóm

Số  điện

thoại

1 Tống Thị Nguyệt BT Chi bộ xóm - Tổ trưởng Hiệp Hòa 0949332963

2 Vi Văn Sơn Trưởng xóm, Công an viên -

Tổ phó TT

Hiệp Hòa 0373545906

3 Hoàng Văn Sao Bí thư Chi đoàn - Tổ phó Hiệp Hòa 0985822326

4 Lưu Thị Thuyết CHT Chi hội PN- Tổ phó Hiệp Hòa 0375828843

5 Vi Thị Thu Huyền CHT Hội ND- Tổ viên Hiệp Hòa 0982266157

6 Đỗ Ngọc Ánh CHT Hội CCB- Tổ viên Hiệp Hòa 0917649203

7 Nguyễn Thanh Sơn Thôn đội trưởng- Tổ viên Hiệp Hòa 0984349308

(Danh sách gồm 7 người/ xóm